

Wyszków, dn. 20.10.2023 r.

**Sprawozdanie z wykonania uchwały nr III/8/2023 Młodzieżowej Rady
Miejskiej w Wyszkowie z dnia 28 kwietnia 2023 r. w sprawie organizacji
Forum Młodzieżowych Rad**

15 czerwca 2023 roku Młodzieżowa Rada Miejska w Wyszkowie we współpracy z Młodzieżową Radą Miejską w Makowie Mazowieckim zorganizowała forum dyskusyjne pt. „Wandalizm i ochrona środowiska w społecznościach lokalnych. Co mogę zrobić, jako młody człowiek?”, które poprzedzały warsztaty z Burmistrzem Wyszkowa - Grzegorzem Nowosielskim. Czas spędzony z Panem Burmistrzem był dla nas bardzo owocny i przyjemny. Podczas spotkania zdobyliśmy dużo wiedzy na tematy związane z ochroną środowiska i wandalizmem. Pod koniec warsztatów Burmistrz Wyszkowa oraz obecny Burmistrz Makowa Mazowieckiego odpowiedzieli nam na pytanie „Jak zachęcić ludzi do debatowania?”, a to pomogło nam przy organizacji kolejnej części spotkania.

W Forum uczestniczyło ponad 70 uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych z terenu Gminy Wyszków oraz Makowa Mazowieckiego (przedstawiciele MRM, samorządów uczniowskich, 33. drużyny Harcerskiej „Lucki”, przedstawiciele WiP Wyszków) oraz nauczyciele i dyrektorzy, a także Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych UM w Wyszkowie, Dyrektor WOSiR i Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wyszkowie. Po przywitaniu wszystkich i rozpoczęciu kolejnej części spotkania, głos zabrała Pani Elżbieta Piórkowska - Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wyszkowie. Przekazała nam, że każdy pomysł, który zostanie podany podczas Forum, będzie rozważony do wprowadzenia w życie. Podczas dalszej części wiele osób zabierało głos, dyskutowaliśmy o różnych rozwiązaniach zastanawiając się, co by nas przekonało, żeby dbać o naszą wspólną przestrzeń. Osoby, które przedstawiały swoje poglądy, różniły się swoimi zdaniem, lecz nie wprowadzało to żadnego konfliktu między uczestnikami Forum. Prowadzona dyskusja była merytoryczna, rzeczowa i kulturalna, a zebrane pomysły i opinie zawarte zostały w załączniku do sprawozdania.

Podsumowując, 15 czerwca 2023 r. to dzień, który na długo pozostanie w naszej pamięci. Był to czas rozwoju dla nas, jak i dla uczestników. Mamy nadzieję, że w przyszłości uda nam się zorganizować więcej takich spotkań.

Prezydium Młodzieżowej Rady

Miejskiej w Wyszkowie

Maja Roguska
Danuta Wabarska
Jarosł Kuchta